
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Раковская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

(МКОУ «Раковская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2023 № 3 

 

Приказ об организации оздоровительного лагеря «Дружба»  

с дневным пребыванием детей, в период летних каникул 2023 года,  

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 09.01.2023 г. № 18 «О мерах по организации 

отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций в период летних 

и осенних каникул 2023 года», в целях создания необходимых условий для 

организованного отдыха обучающихся МКОУ «Раковская СШ», обеспечения их 

занятости в период каникул  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Дружба» (далее – Лагерь) на 

базе МКОУ «Раковская СШ», численностью 100 человек, в двух сменах: 

- первая смена: 50 человек, в составе 3 отрядов, сроком на 18 рабочих дней, на период 

с 05.06.2023г. по 29.06.2023г.; 

- вторая смена: 50 человек, в составе 3 отрядов, сроком на 18 рабочих дней, на период 

с 03.07.2023г. по 26.07.2023г. 

2. Установить пятидневный режим работы Лагеря с 8 ч 30 мин до 14 ч 30 мин без 

организации дневного сна (приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием детей (приложение № 2). 

4. Утвердить штатное расписание работников Лагеря (приложение № 3). 

5. Утвердить Список персонала Лагеря (приложение № 4). 

6. Утвердить Перечень объектов, выделенных для организации Лагеря 

(приложение № 5). 

7. Утвердить График работы воспитателей Лагеря (приложение № 6). 

8. Утвердить План-сетку мероприятий Лагеря (приложение № 7). 

9. Организовать двухразовое горячее питание детей на базе столовой МКОУ 

«Раковская СШ», в соответствии с утвержденным меню. 

10. Назначить начальником Лагеря Гаврилову Олесю Александровну, педагога-

организатора, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

пребывания в Лагере, организацию деятельности Лагеря и своевременную сдачу 

отчетности. 

11. Начальнику Лагеря Гавриловой О.А. подготовить: 

- документацию, необходимую для открытия Лагеря, 

- план работы Лагеря, 

- должностные инструкции работников Лагеря, 

- правила внутреннего трудового распорядка для работников Лагеря. 

 



- планы работы отрядов, кружков и секций дополнительного образования, ознакомить 

сотрудников Лагеря с функциональными обязанностями, провести обучающие 

семинары для педагогических работников. 

12. Казакову Алексею Юрьевичу – преподавателю-организатору ОБЖ, 

ответственному за организацию работы по охране труда и пожарной безопасности, 

утвердить инструкции по правилам техники безопасности, провести приемку 

помещений Лагеря и инструктаж работников, обеспечить Лагерь противопожарным 

инвентарем. 

13. Назначить медсестрой Лагеря Шевцову Татьяну Викторовну - старшую 

медицинскую сестру МКОУ «Раковская СШ». 

14. Завхозу МКОУ «Раковская СШ» Михиной Светлане Валентиновне: 

- провести комплектование кабинетов медицинскими аптечками, провести проверку 

соблюдения питьевого режима; 

- подготовить необходимую информацию для заключения договоров по обеспечению 

работы и жизнедеятельности Лагеря; 

- подготовить кабинеты и помещения Лагеря в соответствии требованиями СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", обеспечить Лагерь 

необходимыми моющими средствами и хозяйственным инвентарем. 

15. Назначить воспитателями Лагеря следующих педагогических работников: 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Ерёмина Олеся Викторовна Социальный педагог 

2.  Казакова Марина Михайловна Учитель начальных классов 

3.  Котлярова Марина Васильевна Учитель английского языка 

4.  Мельникова Татьяна Александровна Учитель химии 

5.  Мельникова Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы 

6.  Мухоркина Людмила Петровна Учитель начальных классов 

7.  Наумова Наталия Александровна Учитель начальных классов 

8.  Николаева Жанна Николаевна Учитель начальных классов 

9.  Чиликина Надежда Алексеевна Учитель русского языка и литературы 

10.  Наумова Ирина Владимировна Учитель биологии 

11.  Рогачева Ирина Ивановна Учитель истории 
 

16. Возложить ответственность за организацию питания детей и подростков, 

правильность хранения продуктов, ведение необходимой документации, 

своевременную отчетность по питанию, на Ерёмину Олесю Викторовну – лицо, 

ответственное за организацию питания в МКОУ «Раковская СШ». 

Услуги по организации питания детей и подростков в Лагере осуществляет ИП 

Паластрова Е.В. – Паластрова Елена Владимировна, в соответствии с условиями 

договора на оказание услуг по организации питания. 

17. Возложить на воспитателей Лагеря ответственность за: 

- жизнь и здоровье детей, посещающих Лагерь, 

- планирование и организацию детского отдыха, 

- создание комфортных условий пребывания, оздоровления, развития и воспитания 

детей, 

- выполнение режима дня и питьевого режима, 

- за соблюдение и проведение инструктажа детей по технике безопасности, 

- проведение работы с родителями, 



- ведение документации и отчётности, в соответствии с должностной инструкцией. 

18. Назначить: 

18.1. Инструктором физического воспитания Казакова Алексея Юрьевича – учителя 

физической культуры МКОУ «Раковская СШ» (по внутреннему совместительству). 
 

18.2. Работников пищеблока (по согласованию): 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Бахриева Барно Мехралиевна Повар 

2.  Ахмедова Зульфия Ташпулатовна Помощник повара 
 

18.3. Обслуживающий персонал: 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Наумова Марина Александровна Уборщик служебных помещений 

2.  Камышникова Любовь Витальевна Уборщик служебных помещений 

 

19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Н.С.Соловьёва 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 1 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Раковская средняя школа  

городского округа город Михайловка 
Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

 (наименование должности 

 руководителя) 

 

 __________________ Н.С.Соловьёва 

 (подпись) (Ф.И.О.) 

 "10" января 2023 г. 

 М.П. 

 
 

Режим дня 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

в 2023 году 
 

Элементы режима дня Пребывание детей 
I отряд 

Пребывание детей 
II отряд 

Пребывание детей 
III отряд 

с 8.30 до 14.30 
часов 

с 8.30 до 14.30 
часов 

с 8.30 до 14.30 
часов 

Сбор детей, зарядка 8.50 - 9.00 8.50 - 9.00 8.50 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 9.00 - 9.15 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 9.45   

Работа по плану отрядов, 
общественно полезный 
труд, работа кружков и 
секций 

9.45 - 12.00 9.15 - 9.45 9.15 - 10.00 

Завтрак  9.45 - 10.15  

Работа по плану отрядов, 
общественно полезный 
труд, работа кружков и 
секций 

 10.15 - 12.30  

Завтрак   10.15 - 10.45 

Работа по плану отрядов, 
общественно полезный 
труд, работа кружков и 
секций 

  10.45 - 13.00 

Обед 12.00 - 12.30 12.30 - 13.00 13.00 - 13.30 

Работа по плану отрядов, 
общественно полезный 
труд, работа кружков и 
секций 

12.30 - 13.00   

Тихие игры, игры на 
свежем воздухе (в 
зависимости от погодных 
условий) 

13.00 - 14.00 13.00 - 14.00 13.30 - 14.00 

Свободное время 14.00 - 14.30 14.00 - 14.30 14.00 - 14.30 

Уход домой 14.30 14.30 14.30 
 



 

  Приложение № 2 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Раковская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

(МКОУ «Раковская СШ») 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Педагогическим советом  
МКОУ «Раковская СШ» 
(протокол от 27.12.2022 № 3) 

 УТВЕРЖДАЮ 
Директор  
 (наименование должности 
 руководителя) 
 
 _________________ Н.С. Соловьёва 
 (подпись) (Ф.И.О.) 
 "27" декабря 2022 г. 
 М.П. 
 

 

Положение 

о лагере с дневным пребыванием детей 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Раковская средняя школа городского округа город Михайловка  

Волгоградской области» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Раковская средняя школа городского округа 

город Михайловка Волгоградской области» (далее - школьный лагерь) разработано в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об 

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», уставом муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Раковская средняя школа городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» (далее - школа). 

1.2. Положение регламентирует порядок создания и работы пришкольного лагеря, 

определяет основы его деятельности, порядок финансирования и организации работы. 

2. Порядок создания и работы школьного лагеря 

2.1. Школьный лагерь является внутренним структурным подразделением школы, 

созданным с целью организации отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте от 6 лет и 6 

месяцев до 17 лет включительно. 



2.2. Школьный лагерь создается и прекращает свою работу на основании приказа директора 

школы и в случаях, установленных законодательством Российской Федерации. Работа лагеря 

организуется в дневное время в период весенних, летних, осенних и зимних каникул на 

основании приказа директора школы. Лагерь приступает к работе в сроки, обозначенные в 

приказе, при наличии положительных санитарно-эпидемиологического заключения и акта 

приемки лагеря межведомственной комиссией. 

2.3. В своей деятельности школьный лагерь руководствуется федеральными законами, 

актами Президента и Правительства РФ, нормативными правовыми актами федеральных 

органов государственной власти и органов государственной власти Волгоградской области, 

настоящим положением, а также уставом школы. 

2.4. Школьный лагерь осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

заинтересованными федеральными государственными органами, органами государственной 

власти Волгоградской области и органами местного самоуправления в рамках их 

компетенции, а также с общественными организациями и объединениями. 

2.5. Предметом деятельности школьного лагеря являются организация и проведение 

мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а также 

реализация дополнительных общеразвивающих программ. 

2.6. Целями деятельности школьного лагеря являются: 

— выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие разносторонних интересов 

детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, 

нравственном и физическом совершенствовании, а также в занятиях физической 

культурой, спортом и туризмом; 

— социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских качеств детей, 

формирование у детей культуры и навыков здорового и безопасного образа жизни, общей 

культуры детей, обеспечение духовно-нравственного, гражданско- патриотического, 

трудового воспитания детей; 

— организация размещения детей и обеспечение их питанием в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами Российской 

Федерации; 

— создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления 

здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей. 

2.7. Школьный лагерь: 

— осуществляет культурно-досуговую, туристскую, краеведческую, экскурсионную 

деятельность, обеспечивающую рациональное использование свободного времени детей, 

их духовно-нравственное развитие, приобщение к ценностям культуры и искусства; 

— осуществляет деятельность, направленную на развитие творческого потенциала и 

всестороннее развитие способностей у детей, на развитие физической культуры и спорта 

детей, в том числе физическое развитие и укрепление здоровья детей; 

— осуществляет образовательную деятельность по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ; 

— организует размещение и питание детей в школьном лагере; 

— обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей; 

— организует оказание медицинской помощи детям в период их пребывания в школьном 

лагере, формирование навыков здорового образа жизни у детей; 

— осуществляет психолого-педагогическую деятельность, направленную на улучшение 



психологического состояния детей и их адаптацию к условиям школьного лагеря. 

Школьный лагерь вправе осуществлять иную деятельность, если такая деятельность 

соответствует целям его создания. 

3. Основы деятельности пришкольного лагеря 

3.1. Деятельность школьного лагеря, содержание, формы и методы работы с детьми 

определяются программой школьного лагеря и дополнительными общеразвивающими 

программами. Программы формируются в зависимости от тематики смен, интересов детей, 

воспитательных задач школьного лагеря. Программы утверждаются директором школы. 

3.2. Прием детей в школьный лагерь осуществляется до начала и в период его работы (при 

наличии свободных мест). Для зачисления в лагерь родители (законные представители) 

ребенка представляют в лагерь заявление о приеме, медицинское заключение об отсутствии 

у ребенка ограничений по состоянию здоровья, копию свидетельства о рождении ребенка. 

При подаче заявления родитель (законный представитель) для ознакомления представляет 

документ, подтверждающий личность заявителя. 

На основании поступивших документов между школой и родителей (законным 

представителем) подписывается договор об организации отдыха и оздоровления ребенка. 

Зачисление ребенка в школьный лагерь оформляется приказом директора школы не позднее 

трех рабочих дней со дня заключения договора. 

3.3. Условия пребывания детей в школьном лагере, размещения, устройства, содержания и 

организации работы школьного лагеря обеспечиваются в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами, требованиями 

противопожарной и антитеррористической безопасности. 

3.4. В школьном лагере обеспечивается доступ детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья к объектам социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур школьного лагеря и предоставляемым услугам, в том числе создаются 

специальные условия для получения указанными лицами образования по реализуемым в 

школьном лагере образовательным программам. 

3.5. Оказание медицинской помощи детям в школьном лагере осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан. 

3.6. Питание детей обеспечивается в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.359020. 

4. Управление и кадры школьного лагеря 

4.1. Координацию деятельности школьного лагеря, контроль и общее руководство 

осуществляет директор школы. Директор утверждает структуру и предельную штатную 

численность школьного лагеря, при необходимости выдает доверенность на имя начальника 

школьного лагеря с указанием прав и полномочий. 

4.2. В штатную структуру школьного лагеря могут входить: начальник, вожатые, педагоги 

дополнительного образования. Права и обязанности работников школьного лагеря 

определяются должностными инструкциями. 

4.3. Непосредственное руководство школьным лагерем осуществляет начальник лагеря. 

Начальник лагеря назначается и освобождается от должности приказом директора школы. 



Начальник принимается на работу в лагерь на срок, необходимый для подготовки и работы 

лагеря (смены), а также представления финансовой и бухгалтерской отчетности. В 

отсутствие начальника школьного лагеря или в случае невозможности исполнения им своих 

обязанностей обязанности начальника школьного лагеря исполняет назначенное приказом 

директора школы лицо из числа работников школьного лагеря. 

4.4. К работе в школьном лагере допускаются лица, у которых нет ограничений на работу с 

детьми по статье 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, которые прошли 

обязательный предварительный и периодические медицинские осмотры, привиты в 

соответствии с национальным календарем профилактических прививок, имеют медицинские 

книжки и прошли профессиональную гигиеническую подготовку и аттестацию. К работе с 

детьми дополнительно предъявляются требования - подготовка, отвечающая требованиям 

профстандартов или квалицикационных характеристик (при отсутствии действующих 

профстандартов). 

4.5. При приеме на работу в школьный лагерь работники обязаны: 

— пройти инструктаж по технике безопасности, охране труда, правилам пожарной 

безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, антитеррористической 

безопасности, предупреждению несчастных случаев с детьми; 

— ознакомиться с настоящим положением, нормативными актами в сфере отдыха детей и 

их оздоровления, своей должностной инструкцией. 

4.6. Начальник и работники школьного лагеря несут предусмотренную законодательством 

Российской Федерации ответственность за пребывание детей в школьном лагере, их жизнь и 

здоровье. 

5. Финансирование и имущество школьного лагеря 

5.1. Финансовое обеспечение деятельности школьного лагеря осуществляется в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке. Основными источниками 

финансирования являются: 

— средства бюджетов Волгоградской области и городского округа город Михайловка; 

— добровольные пожертвования физических и (или) юридических лиц, в том числе 

иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц. 

5.2. За школьным лагерем в целях обеспечения его деятельности закрепляются территория, 

помещения, оборудование, инвентарь и иное имущество потребительского назначения. При 

необходимости школьный лагерь может использовать объекты социальной, образовательной, 

спортивной инфраструктур как мобильного, так и стационарного действия, необходимые для 

осуществления целей деятельности школьного лагеря. 

 



 

  Приложение № 3 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Раковская средняя школа  
городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

 (наименование должности 

 руководителя) 

 

 __________________ Н.С.Соловьёва 

 (подпись) (Ф.И.О.) 

 "10" января 2023 г. 

 М.П. 

 

 

 

 

Штатное расписание 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба»  

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

в 2023 году 

 

Наименование должности Количество штатных единиц 

Начальник оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей 

1 

Воспитатели 11 

Инструктор по физической культуре 1 

Хозяйственный и обслуживающий персонал 2 

Персонал пищеблока 2 

Медицинский персонал 1 

Итого: 18 
 



 

  Приложение № 4 
к приказу МКОУ «Раковская СШ» 
от 10.01.2023г. № 3 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Раковская средняя школа  
городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 
Директор  
 (наименование должности 
 руководителя) 
 
 __________________ Н.С.Соловьёва 
 (подпись) (Ф.И.О.) 
 "10" января 2023 г. 
 М.П. 

 
 

Список персонала 
лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 
в 2023 году 

 
 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность в лагере с 

дневным пребыванием детей 

«Дружба» 

Должность в  

МКОУ «Раковская СШ» 

1.  Гаврилова Олеся 

Александровна 

Начальник оздоровительного 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

Педагог-организатор 

2.  Ерёмина Олеся 

Викторовна 

Воспитатель Социальный педагог 

3.  Казакова Марина 

Михайловна 

Воспитатель  Учитель начальных классов 

4.  Котлярова Марина 

Васильевна 

Воспитатель Учитель английского языка 

5.  Мельникова Ирина 

Ивановна 

Воспитатель Учитель русского языка и 

литературы 

6.  Мельникова Татьяна 

Александровна 

Воспитатель Учитель химии 

7.  Мухоркина Людмила 

Петровна 

Воспитатель Учитель начальных классов 

8.  Наумова Наталия 

Александровна 

Воспитатель Учитель начальных классов 

9.  Николаева Жанна 

Николаевна 

Воспитатель Учитель начальных классов 

10.  Чиликина Надежда 

Алексеевна 

Воспитатель Учитель русского языка и 

литературы 

11.  Наумова Ирина 

Владимировна 

Воспитатель Учитель биологии 

12.  Рогачева Ирина 

Ивановна 

Воспитатель Учитель истории 

13.  Казаков Алексей 

Юрьевич 

Инструктор по физической 

культуре 

Учитель физической культуры 

14.  Наумова Марина 

Александровна 

Уборщик служебных 

помещений 

Уборщик служебных 

помещений 

15.  Камышникова 

Любовь Витальевна 

Уборщик служебных 

помещений 

Уборщик служебных 

помещений 



16.  Бахриева Барно 

Мехралиевна 

Повар штатный работник 

ИП Паластрова Е.В. 

17.  Ахмедова Зульфия 

Ташпулатовна 

Помощник повара штатный работник  

ИП Паластрова Е.В. 

18.  Шевцова Татьяна 

Викторовна 

Детская медицинская сестра Детская медицинская сестра 

 



 
  Приложение № 5 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Раковская средняя школа  
городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

 (наименование должности 

 руководителя) 

 

 __________________ Н.С.Соловьёва 

 (подпись) (Ф.И.О.) 

 "10" января 2023 г. 

 М.П. 

 

 

 

Перечень объектов, выделенных для оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в 2023 году, на базе МКОУ «Раковская СШ» 

 

№ 

п.п. 

Наименование объекта Площадь, кв.м. 

1.  Раздевалка для верхней одежды № 3 31,3 

2.  Столовая (обеденный зал) № 48 68,0 

3.  Пищеблок № 45 34,7 

4.  Спортивный зал № 7 162,2 

5.  Помещение для хранения спортивного инвентаря № 8 7,2 

6.  Туалет и туалетная для девочек № 24 и № 25 15,7 

7.  Туалет и туалетная для мальчиков № 29 и № 28 14,3 

8.  Туалет и туалетная для сотрудников № 26 и № 27 2,9 

9.  Кабинет начальных классов (игровая 1) № 11 51,4 

10.  Кабинет начальных классов (игровая 2) № 12 54,3 

11.  Кабинет начальных классов (игровая 3) № 13 50,2 

12.  Кабинет начальных классов (помещение для занятий 

кружков) № 14 

54,5 

13.  Актовый зал № 4 98,8 

14.  Помещение для хранения, обработки уборочного 

инвентаря и приготовления дезинфекционных 

растворов № 18 

5,1 

 

 



 

  Приложение № 6 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Раковская средняя школа  

городского округа город Михайловка 
Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

 (наименование должности 

 руководителя) 

 

 __________________ Н.С.Соловьёва 

 (подпись) (Ф.И.О.) 

 "10" января 2023 г. 

 М.П. 

 
 

График работы воспитателей 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

в 2023 году 
 

Дни недели 

Первая смена 
с 05.06.2023г. по 29.06.2023г. 

I отряд II отряд III отряд 
Ф.И.О. воспитателя Время работы Ф.И.О. 

воспитателя 
Время работы Ф.И.О. воспитателя Время работы 

Понедельн. Наумова Н.А. с 8.30 по 11.30 Казакова М.М. с 8.30 по 11.30 Мельникова Т.А. с 8.30 по 11.30 

Гаврилова О.А. с 11.30 по 14.30 Котлярова М.В. с 11.30 по 14.30 Мельникова И.И. с 11.30 по 14.30 

Вторник Гаврилова О.А. с 11.30 по 14.30 Котлярова М.В. с 11.30 по 14.30 Мельникова Т.А. с 11.30 по 14.30 

Наумова Н.А. с 8.30 по 11.30 Казакова М.М. с 8.30 по 11.30 Мельникова И.И. с 8.30 по 11.30 

Среда Наумова Н.А. с 8.30 по 11.30 Казакова М.М. с 8.30 по 11.30 Мельникова Т.А. с 8.30 по 11.30 

Гаврилова О.А. с 11.30 по 14.30 Котлярова М.В. с 11.30 по 14.30 Мельникова И.И. с 11.30 по 14.30 

Четверг Гаврилова О.А. с 11.30 по 14.30 Котлярова М.В. с 11.30 по 14.30 Мельникова Т.А. с 11.30 по 14.30 

Наумова Н.А. с 8.30 по 11.30 Казакова М.М. с 8.30 по 11.30 Мельникова И.И. с 8.30 по 11.30 

Пятница Наумова Н.А. с 8.30 по 11.30 Казакова М.М. с 8.30 по 11.30 Мельникова Т.А. с 8.30 по 11.30 

Гаврилова О.А. с 11.30 по 14.30 Котлярова М.В. с 11.30 по 14.30 Мельникова И.И. с 11.30 по 14.30 

 

Дни недели 

Вторая смена 
с 03.07.2023г. по 26.07.2023г. 

I отряд II отряд III отряд 
Ф.И.О. воспитателя Время работы Ф.И.О. 

воспитателя 
Время работы Ф.И.О. воспитателя Время работы 

Понедельн. Мухоркина Л.П. с 8.30 по 11.30 Николаева Ж.Н. с 8.30 по 11.30 Наумова И.В. с 8.30 по 11.30 

Чиликина Н.А. с 11.30 по 14.30 Ерёмина О.В. с 11.30 по 14.30 Рогачева И.И. с 11.30 по 14.30 

Вторник Чиликина Н.А. с 11.30 по 14.30 Ерёмина О.В. с 11.30 по 14.30 Рогачева И.И. с 11.30 по 14.30 

Мухоркина Л.П. с 8.30 по 11.30 Николаева Ж.Н. с 8.30 по 11.30 Наумова И.В. с 8.30 по 11.30 

Среда Мухоркина Л.П. с 8.30 по 11.30 Николаева Ж.Н. с 8.30 по 11.30 Наумова И.В. с 8.30 по 11.30 

Чиликина Н.А. с 11.30 по 14.30 Ерёмина О.В. с 11.30 по 14.30 Рогачева И.И. с 11.30 по 14.30 

Четверг Чиликина Н.А. с 11.30 по 14.30 Ерёмина О.В. с 11.30 по 14.30 Рогачева И.И. с 11.30 по 14.30 

Мухоркина Л.П. с 8.30 по 11.30 Николаева Ж.Н. с 8.30 по 11.30 Наумова И.В. с 8.30 по 11.30 

Пятница Мухоркина Л.П. с 8.30 по 11.30 Николаева Ж.Н. с 8.30 по 11.30 Наумова И.В. с 8.30 по 11.30 

Чиликина Н.А. с 11.30 по 14.30 Ерёмина О.В. с 11.30 по 14.30 Рогачева И.И. с 11.30 по 14.30 

 



 

  Приложение № 7 

к приказу МКОУ «Раковская СШ» 

от 10.01.2023г. № 3 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Раковская средняя школа  
городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

 (наименование должности 

 руководителя) 

 

 __________________ Н.С.Соловьёва 

 (подпись) (Ф.И.О.) 

 "10" января 2023 г. 

 М.П. 

 

 

 

 

 

План-сетка мероприятий 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

в 2023 году 

 



 

 

Первая смена 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

 

с 05.06.2023г. по 29.06.2023г. 

 

Дата Мероприятия Ответственные 

05.06.23 Вводный инструктаж по ТБ 

Организационное мероприятие «Расскажи мне о себе» 

Минутки здоровья «Твой режим дня на каникулах» 

Операция «Уют». 

Проведение инструктажей «О правилах поведения и ТБ в 

лагере». Тренировочная эвакуация. 

Конкурс рисунков на асфальте «Лето – это маленькая 

жизнь» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

06.06.23 Минутки здоровья «Мой вес и мой рост». 

Минутка безопасности «Мы – пассажиры» 

Мастер-класс, изготовление цветов из лент 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Оформление отрядных уголоков.  

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

07.06.23 Минутка здоровья «Друзья Мойдодыра и наше здоровье». 

Минутка безопасности «Правила пожарной безопасности» 

Конкурс рисунков «Волшебные краски» 

Мастер-класс «Осмьминожки»  

Подвижные игры на свежем воздухе  

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

08.06.23 Минутка здоровья «Как правильно мыть руки» 

 Минутка безопасности «Правила поведения с 

незнакомыми людьми» 

Экологический десант «Береги природу!»  

(конкурс плакатов) 

Просмотр мультфильмов 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

09.06.23 Минутка здоровья «Личная гигиена»» 

Минутка безопасности «Чем опасна дорога для нас и мы 

для дороги» 

Конкурс стихов о вежливости 

Познавательная программа «В стране 

вежливых слов» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

13.06.23 Минутка здоровья «Все о здоровье» 

Минутка безопасности «Осторожно - огонь!» 

Викторина «Земля наш общий дом! Береги еѐ!» 

Конкурс рисунков «Осторожно – огонь!». 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 



14.06.23 Минутка здоровья «Берегите глаза» 

Минутка безопасности «Мои друзья: велосипед, ролики, 

мопед» 

Библиотечный час 

Выпуск газеты « Здорово быть здоровым» 

Подготовка к концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

15.06.23 Минутка здоровья «Правильное питание» 

Минутка безопасности «Опасности в лесу» 

Конкурс поделок «Золотые руки» 

Игры народов мира 

Юмористический конкурс «Эти забавные животные» 

Мастер-класс по рисованию животных (краски, 

фломастеры) 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

16.06.23 Минутка здоровья «Осанка – основа красивой походки» 

Минутка безопасности «Один дома…» 

Конкурс рисунков «Мы – Олимпийцы» 

Спортивные игры «Сильные. Смелые. Ловкие. Умелые». 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

19.06.23 Минутка здоровья «Бывают ли привычки невредными?» 

Минутка безопасности «Как вести себя на воде?» 

Конкурс « Подарок имениннику» 

Викторина "Экологический светофор". 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Подготовка к итоговому концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

20.06.23 Минутка здоровья «Гигиена тела» 

Минутка безопасности «Мы и дорога» 

Конкурс фантастических рисунков "Моя планета 

через..." 

Библиотечный час 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

21.06.23 Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами?» 

Минутка безопасности «Опасности на улице» 

Развлекательная игра «Весѐлые старты» 

Подготовка к итоговому концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

22.06.23 Минутка здоровья «Зеленая аптека» 

Минутка безопасности «Персональные данные в сети 

Интернет» 

Познавательно–развлекательная программа 

«Экологическая мозаика» 

Конкурс рисунков 

Подготовка к итоговому концерту 

 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

23.06.23 Минутка здоровья «Правильное питание» 

Минутка безопасности «Правила поведения при 

прогулках и походах». 

Игра «Крокодил» 

Конкурс рисунков и плакатов «Мой любимый 

воспитатель» 

Подготовка к итоговому концерту. 

 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 



26.06.23 Минутка здоровья «Оказание ПМП при травмах» 

Минутка безопасности «Улица не место для игр!» 

Наглядная игра «Первая помощь». 

 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

27.06.23 Минутка безопасности «Я и мои виртуальные друзья» 

Конкурсное мероприятие «Друг в беде не бросит» 

Подготовка к итоговому концерту 

Конкурс рисунков «Вот моя деревня» 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

28.06.23 Минутка безопасности «Осторожно! Бродячие 

животные!» 

Конкурс «Сказка на новый лад» 

Турнир по спортивным играм в лагере  

Подготовка к итоговому концерту 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

29.06.23 Минутка безопасности «Золотые правила поведения в 

сети Интернет»  

Операция «Уют». 

Развлекательная программа «Из жизни 

лагеря» 

Наумова Н.А. 

Казакова М.М. 

Котлярова М.В. 

Гаврилова О.А. 

Мельникова Т.А. 

 

Вторая смена 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

на базе МКОУ «Раковская СШ» 

 

с 03.07.2023г. по 26.07.2023г. 

 

Дата Мероприятия Ответственные 

03.07.23 Вводный инструктаж по ТБ 

Организационное мероприятие «Расскажи мне о себе» 

Минутки здоровья «Твой режим дня на каникулах» 

Операция «Уют». 

Проведение инструктажей «О правилах поведения и ТБ в 

лагере». Тренировочная эвакуация. 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Мельникова И.И. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

04.07.23 Минутки здоровья «Мой вес и мой рост». 

Минутка безопасности «Мы – пассажиры» 

Викторина « Семь чудес света» 

Конкурс рисунков «Если хочешь быть здоров!» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

05.07.23 Минутка здоровья «Друзья Мойдодыра и наше 

здоровье». 

Минутка безопасности «Правила пожарной 

безопасности» 

Библиотечный час «Сказки леса» 

Просмотр фильма «Тайна наших имён» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

06.07.23 Минутка здоровья «Как правильно мыть руки» 

Минутка безопасности «Правила поведения с 

незнакомыми людьми» 

Интеллектуальная игра « Своя игра» 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 



Конкурс «Творческая волна» 

Конкурс рисунков 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

07.07.23 Минутка здоровья «Личная гигиена» 

Минутка безопасности «Чем опасна дорога для нас и мы 

для дороги» 

Конкурс рисунков «Любимый 

уголок природы» 

«Веселые ладошки» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

10.07.23 Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами» 

Минутка безопасности «Опасности водоѐмов» 

Библиотечный час 

День семьи. Тематическая беседа 

Мастер-класс «Изготовление ромашки»  

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

11.07.23 Минутка здоровья «Все о здоровье» 

Минутка безопасности «Осторожно огонь» 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Беседа «Съедобные и ядовитые растения, ягоды и 

грибы» 

Викторина «Самые, самые, самые». 

Красная книга (растения). 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

12.07.23 Минутка здоровья «Берегите глаза» 

Минутка безопасности «Мои друзья: велосипед, ролики, 

мопед» 

Библиотечный час 

Конкурс-экспромт пантомим «Зверьѐ моѐ» 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

13.07.23 Минутка здоровья «Правильное питание» 

Минутка безопасности «Опасности в лесу» 

Мастер-класс, изготовление САШЕ 

Подготовка к театру мод 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

14.07.23 Минутка здоровья «Осанка – основа красивой походки» 

Минутка безопасности «Один дома…» 

«Театр мод» 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

17.07.23 Минутка здоровья «Бывают ли привычки невредными?» 

Минутка безопасности «Как вести себя на воде?» 

Изготовление панно «Цветочная поляна». 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

18.07.23 Минутка здоровья «Гигиена тела» 

Минутка безопасности «Мы и дорога» 

Турнир по шашкам 

«Умелые ручки» поделка для мамы или папы. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Чиликина Н.А. 

Ерёмина О.В. 



Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

19.07.23 Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами?» 

Минутка безопасности «Опасности на улице» 

Встречи с доктором Пилюлькиным. Просмотр 

видеофильма «О вредных привычках» 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

20.07.23 Минутка здоровья «Берегись энцефалита» 

Минутка безопасности «Опасности в лесу» 

Библиотечный час 

Игра-турнир по экологии «Что? Где? Когда?» 

Конкурс поделок из природного материала. 

Подготовка к итоговому концерту 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

21.07.23 Минутка здоровья «Оказание ПМП при травмах» 

Минутка безопасности «Улица не место для игр!» 

Наглядная игра «Первая помощь». 

Подготовка к итоговому концерту 

 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

24.07.23 Минутка безопасности «Я и мои виртуальные друзья»  

Игровая программа «Полет в космос». 

Экологический праздник «Планета ромашек» 

Библиотечный час 

Подготовка к итоговому концерту 

 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

25.07.23 Минутка безопасности «Осторожно! Бродячие 

животные!» 

Библиотечный час  

Эрудит-шоу «Кто хочет стать космонавтом» 

Подготовка к итоговому концерту 

 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

26.07.23 Минутка безопасности «Золотые правила поведения в 

сети Интернет»  

Операция «Уют». 

Развлекательная программа « Из жизни 

лагеря» 

Мухоркина Л.П. 

Николаева Ж.Н. 

Потапова Е.Г. 

Ерёмина О.В. 

Наумова И.В. 

Рогачева И.И. 

 

 


